ПОПЕЧИТЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
Государственного казенного учреждения Калужской области
 «ПОЛОТНЯНО-ЗАВОДСКОЙ ДЕТСКИЙ ДОМ-ИНТЕРНАТ ДЛЯ УМСТВЕННО ОТСТАЛЫХ ДЕТЕЙ»
249844, Калужская область, Дзержинский район, д. Старки, д.68
Телефон / факс 3-34-84 роlzavint@yandex.ru

 Дер. Старки, д.68							12 февраля 2021 г.
Протокол № 1
заседания Попечительского Совета

Присутствовали:
1. Ошев Д.Г. Буланова Н.А.
2. Игуменья Анастасия (Мордмилович)
3. Иерей Игорь (Йовбак)
4. Прохорова С.Л.

Повестка дня.

1) О плане работы попечительского совета  на 2021 год.
Ошев Д.Г. – председатель ПС

Ход заседания.
К обсуждению предложен  план работы попечительского совета на 2021 год

План
работы попечительского совета
ГКУКО «Полотняно-Заводской детского дома
для умственно-отсталых детей»
2021 год
	№
	мероприятие
	Срок выполнения
	Ответственный

	1
	Реализация проекта «Поваренок» по созданию в группах кухонь-столовых или кухонных уголков
	2021 г.
	Ошев Д.Г.
Буланова Н.А.

	2
	Проведение заседаний Попечительского Совета
	1 раз в квартал
	Ошев Д.Г.

	3
	Организация посещений членами Попечительского совета мероприятий для воспитанников
	В течение года
	Прохорова С.Л.

	4
	Привлечение волонтеров и благотворителей к решению проблем  детского дома
	В течение года
	Прохорова С.Л.

	5
	Реализация проекта «Бассейн»
	2021
	Ошев Д.Г.
Члены ПС

	6
	Приобретение мебели  для зоны отдыха возле бассейна
	В течение года
	Привлечение БФ Буланова Н.А.

	7
	Привлечение благотворителей к обустройству площадок игровым уличным оборудованием
	В течение года
	Буланова Н.А.

	8
	Проведение служб, причастия, исповеди в домовой церкви
	В течение года
	Отец Игорь (Йовбак)

	9
	Помощь в духовно-нравственном воспитании детей, православные фестивали и конкурсы
	В течение года
	Игуменья Спасо-Преображенского Воротынского монастыря

	10
	Обновление садового инвентаря
	май 2021
	Игуменья Спасо-Преображенского Воротынского монастыря

Решили: принять план работы за основу. По проекту «Поваренок» администрации детского дома подготовить письма в адрес благотворителей с просьбами приобретения кухонных гарнитуров, кухонного оборудования.
По проекту «Бассейн»:  газэнергобанк выделяет деньги для обустройства чаши бассейна и её покрытия. Администрации детского дома направить прошения об изготовлении и установки сдвижного купола над чашей бассейна в  благотворительные фонды. Игуменье Анастасии и отцу Игорю привлечь Благотворительный отдел Епархии к проекту «Бассейн». К данному вопросу вернуться в апреле 2021 года.

Председатель ПС				(подпись)          Д.Г. Ошев
[bookmark: _GoBack]Секретарь ПС               			(подпись)          Н.А. Буланова